ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от                    №
с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление
Администрации Большесельского
муниципального района
от 27.12.2021 №1067

	В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 22.09.2021 № 723 «Об утверждении Положения о программно- целевом планировании в Администрации Большесельского муниципального района», Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 27.12.2021 № 1067, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С. Г.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района                                                          В.А. Лубенин

.

Приложение
                                                                                                      к Постановлению Администрации
муниципального района
от  18.11.2022       № 843

ИЗМЕНЕНИЯ,ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Большесельском
муниципальном районе» на 2022-2024 годы

1. В Паспорте  Муниципальной программы  «Объемы и  источники финансирования Муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

 всего по Муниципальной программе 43 202,799тыс. рублей, из них:
-средства  областного бюджета:
2022 год- 3748,366  тыс. рублей;
2023 год-3756,774 тыс. рублей;
2024 год-3756,774,тыс. рублей;

- средства районного бюджета:
2022 год- 10733,885 тыс.руб.;
2023 год- 10397,00 тыс. руб;
2024 год- 10810,00 тыс. руб.

2. В разделе 5 «Цель (цели), задачи и целевые показатели Муниципальной программы» пункт 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.),
в том числе по годам реализации

	2022г
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы

	1.1
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	33 822,347
	11 441,039

10 984,154

  11 397,154

	- областной бюджет
	11 121,462
	3707,154
	3707,154
	3707,154

	- районный бюджет
	22 700,885
	7733,885
	7277,00
	    7690,00

	2.Подпрограмма «Поддержка  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы

	2.1
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	9 380,452
	3041,212

3169,620

3169,620

	- областной бюджет
	140,452
	41,212
	49,620
	49,620

	- районный бюджет
	9 240,00
	3 000,00
	3 120,00
	3 120,00

	3
	Итого по Муниципальной программе:

	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	43202,769
	14482,251

14153,744

14566,774

	- областной бюджет
	11 261,914
	3 748,366
	3 756,774
	3 756,774

	- районный бюджет
	31 784,885
	10 733,885
	10 397,00
	10 810,00

3. В приложении 1 к муниципальной программе, в подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорого общего пользования местного значения Большесельского муниципального района» на 2022-2024гг  раздел «Задачи и мероприятия подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего

	областные средства
	местные бюджеты

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования в эксплуатационно-транспортном состоянии
	Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения , %
	100
100
100
100

	2022-2024
2022
2023
2024

	11270928,0
4364048,0
4406880,0
2500000,0
	0
0
0
0
	11270928,0
4364048,0
4406880,0
2500000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	1.1.
	Летнее содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проводятся работы по содержанию, км
	187,4
198,4
198,4
	2022
2023
2024

	1816708,79
2200000,0
2500000,0
	0
0
0
	1816708,79
2200000,0
2500000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	1.2.
	Зимнее содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проводятся работы по содержанию, км

	127,7
127,7
127,7
	2022
2023
2024

	2547339,0
2206880,0
0
	0
0
0
	2547339,0
2206880,0
0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.
	Задача2. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, межевание  и постановка на кадастровый учет автомобильных дорог в т.ч. по объектам:

	Приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	7,5
2,5
2,5
2,5
	2022-2024
2022
2023
2024
	22216419,0
6741991,0
6577274,0
8897154,0
	11121462,0
3707154,0
3707154,0
3707154,0
	11094957,0
3034837,0
2870120,0
5190000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения , в отношении которых проводятся работы по капитальному ремонту и ремонту,  км
	7,5
2,5
2,5
2,5
	2022-2024
2022
2023
2024

	21706413,0
6406991,0
6402268,0
8897154,0
	11121462,0
3707154,0
3707154,0
3707154,0
	[bookmark: _GoBack]10584951,0
2699837,0
2695114,0
5190000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.1.1
	Ремонт участка автодороги Большое Село-Рыбинск- д. Чумжино ПК19+00 - ПК24+00 Большесельского МР

	0,5
	2022
	999140,4
	949183,38
	47957,02

	2.1.2
	Ремонт участка автодороги Киндяки - Большое Село - д. Кулыново ПК0+00 - ПК35+00 Большесельского МР

	0,35
	2022
	955347,2
	907679,84
	47667,36

	2.1.3
	Ремонт участка автодороги Большое Село - Волыново-Щукино-Симаново ПК7+90 - ПК11+90

	0,4
	2022
	998870,4
	948926,88
	49943,52

	2.1.4
	Ремонт подъездной автодороги к котельной с.Варегово

	0,4
	2022
	199932,83
	0
	199932,83

	2.1.5
	Ремонт участка автодороги Большое Село-Рыбинск- д. Чумжино ПК24+00 - ПК29+00 Большесельского МР

	0,5
	2022
	976971,6
	0
	976971,6

	2.1.6
	Ремонт участка автодороги Киндяки - Большое Село - д. Кулыново ПК35+00 - ПК75+00 Большесельского МР

	0,4
	2022
	948809,02
	901363,9
	47445,12

	2.1.7
	Ремонт участка автодороги Большое Село - Волыново-Щукино-Симаново ПК20+00 - ПК22+40

	0,24
	2022
	985635,06
	0
	985635,06

	2.1.8
	Ремонт моста через р.Черёмуха к д. Будакова Большесельского МР

	2022
	342183,6
	0
	342183,6

	2.1.9
	Ремонт участка автодороги Большое Село-Рыбинск- д. Чумжино ПК29+00 – ПК34+00 Большесельского МР

	0,5
	2023
	949999,0
	949999,0
	50000,0

	2.1.10
	Ремонт автодороги
"Большое село -Рыбинск" -д.Нестерово

	0,5
	2023
	949999,0
	949999,0
	50000,0

	2.1.11
	Ремонт участка автодороги
"Большое Село-Шушкицы"-д.Бабуково-д.Новленское

	0,3
	2023
	1297557,0
	903578,0
	393979,0

	2.1.12
	Ремонт автодороги
Гостилово-Рождество-Медведево-подъезд кд. Медведево
Большесельского МР

	0,5
	2023
	1297557,0
	903578,0
	393979,0

	2.1.13
	Ремонт участка автодороги Митино - Кадино Вареговского сельского поселения, Большесельского МР).

	0,5
	2023
	903578,0
	0
	903578,0

	2.1.14
	Ремонт участка автодороги
д.Ромашино-д.Тузлыки
Большесельского МР

	0,5
	2023
	903578,0
	0
	903578,0

	2.2
	Проведение проектных, кадастровых работ

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на них в отношении которых проводятся работы, км
	3
3
3
	2022
2023
2024

	335000,0
175,006
0

	0
175,006
0
	335000,0
175,006
0

	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	Итого по подпрограмме
	2022-2024
2022
2023
2024

	33830347,0
11441039,0
10984154,0
11397154,0
	11121462,0
3707154,0
3707154,0
3707154,0
	22709885,0
7733885,0
7277000,0
7690000,0

4. В приложении 1 «Подпрограмма «Поддержка автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы, в паспорте  подпрограммы  «Объемы и  источники финансирования  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 всего 9380,452 тыс. руб., из них
-средства  областного бюджета:
2022 год- 41,212  тыс. руб.;
2023 год- 49,620 тыс. руб.;
2024 год- 49,620 тыс. руб.
- средства местного бюджета:
2022 год- 3000,00  тыс. руб.;
2023 год- 3120,00 тыс. руб.;
2024  год- 3120,00 тыс. руб.

5 Пункт «Задачи и мероприятия» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего

	областные средства
	местные бюджеты

	1.
	Задача 1. Осуществление муниципальных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования

	Количество муниципальных  маршрутов регулярных перевозок, ед
	9
9
9

	2022
2023
2024
	3 000,0
3 120,0
3 120,0
	0
0
0
	3 000,0
3 120,0
3 120,0

	1.1
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий (субсидия хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг)
	Количество муниципальных  маршрутов регулярных перевозок, ед
	9
9
9

	2022
2023
2024
	3 000,0
3 120,0
3 120,0
	0
0
0
	3 000,0
3 120,0
3 120,0

	2.
	Задача 2. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования
	обслуживание отдельных категорий граждан, %
	100
100
100
	2022
2023
2024

	41,212
49,620
49,620
	41,212
49,620
49,620
	0
0
0

	2.1
	Субсидия на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспасерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	обслуживание отдельных категорий граждан, %
	100
100
100
	2022
2023
2024

	1,0
1,0
1,0
	1,0
1,0
1,0
	0
0
0

	2.2
	Субсидия на освобождение от оплаты стоимости проезда отдельных категорий граждан
	обслуживание отдельных категорий граждан, %
	100
100
100
	2022
2023
2024

	40,212
48,620
48,620
	40,212
48,620
48,620
	0
0
0

	Итого по подпрограмме
	2022-2024
2022
2023
2024

	9380,452
3041,212
3169,620
3169,620
	140,452
41,212
49,620
49,620
	9 240,0
3 000,0
3 120,0
3 120,0